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Punkt 1: Nødpasning mellem jul og nytår (Beslutning)

17.01.00-A00-5-20

Resume

Med de seneste udmeldinger omkring lukning af skolerne fra den 21. december 2020 til og med 3. januar 2021 sendes alle
elever i grundskolen i udgangspunktet hjem. Kommunerne er forpligtet til at skaffe nødpasning til udvalgte grupper af
børn. I sagen forelægges forslag til ramme for pasning og nødpasning fra den 21. december 2020 til og med 3. januar
2021.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at rammerne pasning og nødpasning mellem jul og nytår godkendes.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har været i dialog med både de faglige organisationer og skole- og dagtilbudsledere omkring udvidelse af
fællespasning (dagtilbud) og etablering af nødpasning (SFO og klub). På den baggrund foreslår forvaltningen følgende:

Nødpasning i SFO og klub

SFO og klubtilbud skal holdes lukket fra den 21. december til og med den 3. januar 2021. Undtaget er følgende børn, som
kommunen er forpligtet til at skaffe nødpasning til:

Børn under 10 år, hvis forældre er kritisk personale eller privatansatte, der ikke er hjemsendt, og derfor har behov
for nødpasning
Elever på alle klassetrin på specialskoler og i gruppeordninger
Elever, hvis dette er begrundet i særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov hos eleven, herunder
begrundet i forhold i hjemmet.

Forvaltningen foreslår, at der tilbydes nødpasning på alle kommuens SFO'er for ovenstående målgrupper fra den 21.-23.
december og fra den 28.-30. december i tidsrummet 7.00-17.00.

Pasning i dagtilbud og dagpleje

For dagtilbud og dagpleje gælder de almindelige regler omkring pasning.

Der er etableret fællespasning på Carlshøj for børn i dagtilbud og hos en dagplejer for børn i dagpleje, som forældre med
behov for pasning mellem den 28. og 30. december har kunne tilmelde sig.

Grundet den helt ekstraordinære situation omkring COVID-19 kan der være forældre, der med kort varsel er blevet kaldt
ekstraordinært på arbejde, og derfor har behov for at få deres børn passet.

Forvaltningen har været i dialog med lederen af Carlshøj om muligheden for at tilbyde pasning til de familier, der måtte
have et nyopstået, ekstraordinært behov for pasning, så dette kan tilbydes inden for almindelig åbningstid på Carlshøj.
Ligeledes har forvaltningen også været i dialog med den dagplejer, der kan tilbyde pasning i det pågældende tidsrum.

Da der pt. er meget få tilmeldte børn til pasning mellem jul og nytår, vil der være plads til at modtage flere børn på
Carlshøj. Der er mulighed for, at børnene opdeles med eget lokale, så børnene ikke blandes på tværs. Børnene vil så vidt
muligt blive passet af en kendt voksen.



Der er pt. ingen tilmeldte børn i dagplejen, hvorfor der vil være plads til at modtage børn. Det er dagplejernes forventning,
at der vil være tale om meget få børn, der kan have behov for pasning.

Forvaltningen foreslår, at de børn, der har et nyopstået, ekstraordinært behov for pasning på dagtilbudsområdet mellem jul
og nytår, tilbydes pasning på Carlshøj eller i dagpleje afhængig af, hvilket tilbud barnet normalt går i.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Udgiften kendes ikke på nuværende tidspunkt, da den vil afhænge af omfanget af behov for pasning og nødpasning.
Udgiften forventes dog at være begrænset.

Udgiften finansieres foreløbigt indenfor rammen på dagtilbuds- og skoleområdet, idet merudgifterne vil indgå i den
endelige opgørelse af merudgifter som følge af COVID-19, som vil blive håndteret i forbindelse med regnskabet og
overførselssagen.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 18. december 2020

Godkendt.



Punkt 2: Genåbning af skolerne efter nytår (Beslutning)

17.01.00-A00-5-20

Resume

Børne- og Ungdomsudvalget traf den 8. december 2020 beslutning omkring rammerne for nødundervisning i form af
fjernundervisning for eleverne på 5.-10. klassetrin frem til og med den 10. januar 2021. Det blev her besluttet, at eleverne
møder fysisk op fra 4. januar 2021, medmindre der kommer nye restriktioner, eller at restriktionerne forlænges. Med de
seneste udmeldinger omkring lukning af skolerne fra den 21. december 2020 til og med 3. januar 2021 er muligheden for
en glidende opstart efter nytår udvidet til at gælde alle årgange. Samtidig har forvaltningen grundet den sidste uges
fortsatte udvikling i COVID-situationen genvurderet anbefalingen. Med denne sag forelægges forslag til opstart eftet
nytår for alle elever i grundskolen.

Indstilling

 Forvaltningen foreslår, at det opdaterede forslag til opstart efter nytår for alle elever i grundskolen godkendes.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har været i dialog med skolelederne omkring opstart af skoleåret i det nye år. Skolelederne peger på, at de
fortsat ønsker, at eleverne i 0.-4. klasse møder frem den 4. januar 2021 som hidtil planlagt. Samtidig kan det være svært
for forældre til mindre elever at passe arbejde m.m., hvis eleverne er hjemme.

Skolelederne udtrykker dog nu bekymring for udviklingen i smittetryk, hvis eleverne fra 5.-10. klasser vender tilbage lige
efter nytår, bl.a. som følge af eventuelle nytårsfester. Samtidig peger skolelederne også på, at det er forbundet med en vis
planlægning at omlægge undervisningen fra fjernundervisning til fremmøde undervisning.

Forvaltningen foreslår derfor følgende justering:

Elever i 0.-4. klasse møder frem i skole mandag den 4. januar
Elever i 5.-10. klasse møder modtager nødundervisning i form af fjernundervisning til og med den 8. januar 2021.
Første dag med fysisk fremmøde for elever i 5.-10. klasse er dermed mandag den 11. januar 2021.

Lovgrundlag

Ikke relevant

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 18. december 2020

Godkendt.
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